Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2264/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao Secretário Municipal
de Segurança e Trânsito e Defesa
Civil do município, melhorias na
sinalização de pintura de solo
próximo as escolas na Av. Monte
Castelo – Centro;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que proceda a melhoria da
sinalização de pintura de solo próximo as escolas na Av. Monte Castelo –
Centro.

Justificativa:

Fomos procurados por pessoas que frequentam o local,

solicitando reforço na pintura de solo “Devagar Escola” próximo às escolas
Emílio Romi e Inocêncio Maia, para que motoristas tenham mais atenção
nesses locais, pois são de grande movimento nas entradas e saídas dos
alunos e merecem cuidado por parte dos motoristas para evitar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-